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Масштабна 
атака на Україну: 
загинули 11 
людей, ще 87 — 
постраждали
У понеділок, 10 жовтня, Укра-

їна зазнала серію ракетних 
ударів з боку рашистів — 

нелюди бомбардували цивільні 
об’єкти в Києві, Львові, Запоріжжі, 
Хмельницькому, Дніпрі та інших 
українських містах.

Зокрема, по Києву окупанти 
гатили високоточними ракетами. 
Всього їх випустили 83, а 43 з них — 
збили українські ППО.

Загалом в Україні у результаті 
ворожих атак загинули щонай-
менше 11 людей, а ще 87 — по-

страждали. Про це повідомила 
пресслужба Національної поліції 
України. За попередньою інформа-
цією, ворожі снаряди пошкодили 
приблизно 70 об’єктів. Зокрема, 29 
об’єктів критичної інфраструктури, 
чотири багатоповерхових та 35 
приватних житлових будинків, 
а також столичну школу.

Як повідомив мер Києва Віталій 
Кличко, внаслідок атаки російських 
варварів у Києві зазнали пошко-
джень різного ступеню 45 житлових 
будинків, 5 об’єктів критичної інфра­

структури та ЖКГ, 6 закладів освіти, 
два заклади соцсфери, 5 закладів 
охорони здоров’я та 6 закладів куль-
тури, дві адмінбудівлі. На місцях 
влучань працюють понад 80 слідчо-
оперативних груп поліції. Мобільні 
криміналістичні лабораторії доку-
ментують воєнні злочини, вчинені 
російською армією.

У Нацполіції підкреслили, що 
у кожному населеному пункті, 

а також на автошляхах країни, 
працюють поліцейські, до яких 
громадяни можуть звернутися за 
допомогою.

У Києві від ракетних ударів за-
гинули щонайменше п’ять людей, 
а ще 51 людина постраждала. Мер 
міста Віталій Кличко попередив, 
що загроза нових ударів триває, 
і закликав жителів столиці не нехту-
вати сигналами повітряної тривоги.

«Ми працюємо. Робимо все 
для життєзабезпечення міста. 
Дякую всім киянам за розуміння 
і витримку! — зазначив мер Ки-
єва. — Ворог хоче нас залякати, 
та в нього не вийде! Зберігаємо 
спокій і діємо виважено. Разом ми 
вистоїмо! Слава Україні!».

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

Після обстрілів рф:  
Київ відправив у Дніпро 
30 пасажирських автобусів
10 з цих автобусів 
наповнені 
гуманітарною 
допомогою.

Минулого тижня столична влада 
передала у Дніпро 30 пасажирських 
автобусів. Це гуманітарна допомога 
від Києва у зв’язку з нещодавнім 
пошкодженням та знищенням по-
над 100 одиниць громадського 
транспорту дніпрян.

Йдеться про білоруські автобуси 
МАЗ 2012 року випуску, які столиця 
закупила десять років тому. Перед 
відправкою вони пройшли діагнос-
тику та технічне обслуговування. 
Всі автобуси в задовільному стані.

Столичний мер Віталій Кличко 
підкреслив, що досвід експлуа-
тації цих автобусів свідчить про 
їх зручність для пасажирів та на-
дійність. Вони можуть одночасно 
перевозити 100–150 пасажирів 
та відповідають всім ключовим 
європейським нормам.

«Вони (автобуси — ред.) обладна-
ні пандусами для комфорту паса-
жирів на інвалідних візках. Кабіни 
водіїв — із системами кондиціюван-
ня повітря. Двигун і автоматична 
коробка передач — виробництва 
відомих фірм Mercedes-Benz та Voith, 
що забезпечують надійну роботу», — 
розповів Віталій Кличко.

Крім того, 10 з цих автобусів 
завантажили гуманітарною допо-
могою для дніпрян: продуктами 
харчування, медичними товарами, 
підгузками для дітей, одягом та 
санітарно-гігієнічними засобами.

Зазначимо, що раніше ці автобуси 
їздили на маршрутах Києва, втім 
у «Київпастрансі» запевнили, що 
передача транспорту жодним чином 
не вплине громадський рух у місті.

«У нас зараз є можливості зро-
бити так, щоб ці автобуси ми могли 
передати Дніпру, і при цьому не 
постраждали інтенсивності пере-
везення в Києві», — пояснив речник 
КП «Київпастранс» Олег Грищак 
нашому виданню.

Також цього тижня Київ очікує 
ще 10 автобусів у якості додаткової 
допомоги від європейських міст. 
Віталій Кличко підкреслив, що 
місто продовжує домовлятися із 
західними партнерами щодо на-
дання гуманітарної допомоги через 
пошкодження великої кількості 
транспорту внаслідок обстрілів.

«Загалом ми отримаємо і пожежні 
автівки, і швидкі, і громадський 
транспорт, як гуманітарну допомогу 
від інших міст, які підтримують 
Україну в боротьбі за незалеж-
ність», — сказав Кличко на брифінгу.

Як відомо, з 1 жовтня у Києві 
почали курсувати автобуси, які 
столиця отримала у подарунок від 
Риги. Шість таких автобусів вже 
обслуговують маршрут №44, а ще 
п’ять додали до інших маршрутів.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

Кличко та Пауер оглянули об’єкт, 
який відновлюють за кошти США
Голова Агентства США 
з міжнародного 
розвитку (USAID) 
Саманта Пауер 
оглянула об’єкт, який 
відновили за кошти 
Уряду США.

Уряд США за допомогою Агент-
ства профінансував закупівлю не-
обхідного обладнання, яке вкрай 
потрібне для відновлення інфра-
структури столиці, постраждалої 
внаслідок обстрілів росіян.

Йдеться про придбання труб та 
трубопровідної арматури для обі­
гріву й гарячого водопостачання 
на суму 1,3 мільйона доларів. Нові 
труби встановлюють на об’єктах, 
постраждалих від російських об-
стрілів у чотирьох районах столиці.

6 жовтня один з таких об’єктів на 
вулиці Межовій, 22 у Подільському 
районі оглянули керівниця USAID 
пані Саманта Пауер, пані посол 
США в Україні Бріджит Брінк, ди-
ректор Регіональної Місії USAID 
в Україні Джеймс Хоуп та мер сто-
лиці Віталій Кличко.

Ще у березні рашистська ракета 
пошкодила тут житлові будинки, 
дитячий садок, школу та тепло-
мережі, які нині вже практично 
відновили. Окремі локації повністю 
привели до ладу — крім відбудови, 
їх озеленили і провели благоустрій.

Мер Києва відповів на запитан-
ня американських представників 
й подякував Уряду США за допо-
могу у відновленні теплових мереж 
столиці, пошкоджених внаслідок 
російських обстрілів.

«Попри надзвичайно складну 
ситуацію та фінансові обмеження, 
нам вдалося цього року здійснити 
заміну найбільш аварійних діля-
нок тепломереж або пошкодже-
них внаслідок ракетних ударів. 
Значну допомогу для цього Київ 
отримав від Уряду Сполучених 
Штатів Америки. В рамках Про-
екту енергетичної безпеки USAID 
міське підприємство „Київтепло-
енерго“ отримало необхідні мате-
ріали вартістю на понад мільйон 
доларів. Це дозволить замінити 
11 кілометрів пошкоджених те-
пломереж. Більшість робіт — уже 
на завершальній стадії», — ска-
зав Кличко.

Мер столиці додав, що USAID був 
і залишається надійним партнером 
Києва. Зокрема, за супроводу Агент-
ства США з міжнародного розвитку 
місто залучило кредит ЄБРР обсягом 
140 млн євро на комплексну модер-
нізацію київської теплоенергетики.

«Ми раді підтримувати та допо-
магати українцям. Ми поважаємо 
вас за вашу відвагу і боротьбу. Ви 

надихаєте людей по всьому світу 
дотримуватися демократичних 
цінностей. Путін недооцінив хо-
робрість та силу українців», — за-
значила Саманта Пауер.

Віталій Кличко розповів, що Київ 
готується до зими в надзвичайно 
складних умовах, залучаючи усі 
можливі ресурси.

«На сьогодні основні роботи 
в столиці для запуску тепла вико-
нані. — Здійснили гідравлічні ви-
пробування тепломереж і усунули 
понад 2,2 тисячі аварійних пошко-
джень на них. Придбали резервне 
паливо — мазут та генератори. 
А також необхідну кількість пе-
ресувних мобільних котелень, як 
резервне джерело теплопостачання 
на випадок позаштатних ситуацій 
під час опалювального сезону. Вони 
забезпечуватимуть теплом лікарні, 
дитсадки, школи і працюватимуть 
в пунктах обігріву, які розгорне 
місто», — розповів Кличко.

За матеріалами  
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У Пущі-Водиці відремонтували пошкоджений 
обстрілами рашистів психоневрологічний диспансер
Роботи профінансував 
американський 
приватний 
благодійний фонд.

Нинішній стан інтернату сьо-
годні проінспектувала заступниця 
голови КМДА Марина Хонда.

«У березні росіяни обстріляли 
наш Пуща-Водицький психонев-
рологічний інтернат. За день до 
того обстрілу звідти було еваку-
йовано більше 300 підопічних 
закладу і, на щастя, ніхто не по-
страждав. Але вибуховою хвилею 
та уламками мін було пошкоджено 
декілька господарських будівель, 
які потрібно було відновити до 
настання холодів. У липні ми впер-
ше зустрілися з представниками 
фонду GEM, і сьогодні, завдяки 
їхній допомозі, пошкоджені бу-
дівлі в Пуща-Водицькому ПНІ 
вже відновлено», — сказала Ма-
рина Хонда.

Тут відновили слюсарну май-
стерню, морг, теплицю, заміни-
ли вікна та перекрили пошко-
джені дахи.

«Все це було зроблено за місяць, 
без зайвих слів! Сподіваюся, що 
це не останній проект, який буде 
реалізовано спільно з фондом GEM. 
Дякую благодійникам за їхній вне-
сок у відновлення нашого міста!» — 
сказала Марина Хонда.

Як розповіла директорка Пуща-
Водицького психоневрологічного 
чоловічого інтернату Валентина 

Мель, в закладі соціального за-
хисту на початок війни перебувало 
317 підопічних, які мають тяжкі 
психічні захворювання.

«Як війна почалася ми всі були 
тут на місці. Селища Гостомель, 
Горенка неподалік від нас, тому 
коли почалися потужні артдуелі 
з окупантами, снаряди літали над 
нашою територією. Департамент 
соціального захисту КМДА наказав 
евакуювати всіх пацієнтів. Частину 
ми перевели в Святошинський ін-
тернат, у міську психоневрологічну 
лікарню ім. Павлова, а 30 хворих 

забрали опікуни», — розповіла 
Валентина Мель.

Обстрілами були пошкоджені 
дахи будівель інтернату, вибухо-
вою хвилею — вибиті вікна, двері. 
Також були влучання в котельню 
та теплицю.

«У нас утримуються невиліков-
ні люди, які вже не можуть зна-
ходитися в соціумі й пожиттєво 
перебуватимуть в інтернаті. Час-
тина з них — лежачі хворі, є дуже 
старенькі, яким за 80 років. Лежа-
чих під час евакуації виносили на 
ковдрах та на руках. Коли приїхали 

евакуаційні автобуси з Києва, все 
відбувалося дуже швидко, адже на-
вколо простір гримів та вибухав. Ми 
повернулися в інтернат 3 травня. 
Дах в житловому корпусі вцілів, 
тому можна було розмістити хво-
рих», — говорить пані Валентина.

Вона відзначила, що перед ві-
йною інтернат зробив великі за-
паси продуктів, а на складі й у 
приміщеннях залишилися значні 
матеріальні цінності, оргтехніка. 
Тому три співробітники інтернату 
перебували постійно на території 
протягом усього часу бойових дій за 

Київщину. Їм доводилося охороня-
ти майно, адже випадків мародер-
ства у Пущі-Водиці й навколишніх 
селищах було достатньо.

«На цьому об’єкті за кошти аме-
риканського приватного благодій-
ного фонду GEM було відновлено 
покрівлю на трьох спорудах, замі-
нені вибиті вікна, двері, елементи 
будівлі та теплиця, — розповів Ан-
дрій Негрич, директор представ-
ництва фонду Global empowerment 
mission (GEM) в Україні. — На це ви-
тратили місяць інтенсивної роботи. 
Фонд взяв на себе все фінансуван-
ня. На територію інтернату було 
15 прильотів мін і все виглядало 
зруйнованим. Добре, що несучі 
конструкції будівель вціліли».

Це не єдиний об’єкт, який від-
ремонтував Фонд GEM в Україні. 
Нині таких вже 211. Це маленькі 
та великі об’єкти — приватні бу-
динки, лікарні, дитсадки, школи. 
У постраждалі населені пункти на 
сході країни представники Фонду 
возять гуманітарну допомогу, яку 
формують у власному логістичному 
центрі в Києві.

Засновник фонду — Майкл Ка-
поні, Майамі, Флоріда, розподіляє 
пріоритети між постраждалими 
від стихійних лих населеними 
пунктами в усьому світі. Особли-
ва масштабна місія — в Україні, 
де спеціально відкрили представ-
ництво з програмою допомоги на 
два роки.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

Оренда житла в Києві 
суттєво здорожчала 
за останні місяці, — рієлтор
Влітку ціни на житло 
впали наполовину, 
а вже зараз — 
підвищилися.

Від 24 лютого ціни на оренду 
житла в Києві не впізнати. Кварти-
ри здавали на 50% менше, а дехто 
з орендодавців й взагалі кілька мі-
сяців підряд не брав з людей гроші.

«Цінопад» у пів вартості тривав 
до середини липня цього року. 
Після — оплата оренди у столиці 
почала потроху зростати. Станом 
на зараз вона підвищилась на тре-
тину після лютневого падіння. 
Про це журналістці «Вечірнього 
Києва» розповіла Олена Гайдамаха, 
рієлтор, голова Київського місько-
го відділення Асоціації Фахівців 
з нерухомості України.

«Ціни підіймаються, і так трива-
тиме надалі. У порівняні з довоєнним 
часом, зараз ціна тримається на 
15–20% нижче», — каже вона.

За словами Олени, суттєве підви-
щення пов’язане з різким попитом 
на квартири. Мовляв, все більше 
людей приїжджають до столиці 
з окупованих чи частково зруй-
нованих міст, і тут наново будують 
своє життя. Плюс, самі ж кияни, 
які виїхали в перші місяці війни, 
повертаються до своїх будинків.

Якщо на початку широкомасш-
табної війни орієнтовно за 1-кім-
натну квартиру просили 5–6 тисяч 
грн, то зараз — 9–10 тисяч грн; 
за 2-кімнатну треба було віддати 
10–12 тисяч грн, а зараз — 14–15 
тисяч грн; за 3-кімнатну проси-
ли — 12–14 тисяч, а зараз — 15–16 
тисяч грн.

До речі, на попит житла у столиці 
впливають й погрози президента 
рф щодо ядерного удару по Києву. 
Через це наразі в місті на оренду 
тимчасово низький попит, до-
дає Олена.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

Столична влада розповіла, 
чи даватимуть у школах йодид калію

Йодид калію отримали всі десять 
районних державних адміністра-
цій, а саме — районні евакуаційні 
комісії.

Днями у мережі поширювала-
ся інформація, що школи Києва 
у жовтні отримають йодид калію. 
А батьки мають підписати згоду на 
використання препарату дитиною, 
якщо станеться катастрофа чи буде 
загроза радіаційного забруднення 
в великому масштабі під час її 
перебування у школі.

Інформація, що в школи Києва 
нібито планують доставити пре-
парати йоду і видавати учням — 
некоректна, повідомляють у КМДА. 
Жодних розпоряджень щодо збору 
згоди від батьків на прийом шко-
лярами йодиду калію Департа-

мент освіти і науки КМДА також 
не давав.

Водночас місто подбало про 
належний резерв препаратів йоду. 
Як розповіли у Департаменті му-
ніципальної безпеки КМДА, його 
отримали районні евакуаційні 
комісії, які відповідають за без-
посереднє планування, підготовку, 
організацію і, в разі потреби, здій-
снення евакуації у своїх районах.

Якщо постане потреба в евакуації, 
йодид калію видаватимуть населен-
ню, яке потрапило в зону забруднен-
ня, на евакуаційних пунктах, від-
повідно до рекомендацій медиків.

Також запаси йодиду ка-
лію має Департамент охорони 
здоров’я КМДА, який, у разі ви-
никнення або загрози виникнення 

радіаційної небезпеки, забезпечить 
ним комунальні заклади охорони 
здоров’я та сімейних лікарів міста.

Йодид калію доступний й в ап-
теках міста.

Нагадаємо, що без офіційної ре-
комендації йодид калію в жодному 
разі не можна призначати собі 
самостійно і приймати «для про-
філактики»!

До слова, щоб посилити без-
пеку в навчальних закладах Києва, 
школи охоронятиме комунальна 
організація «Муніципальна охоро-
на». Першим районом, де в школах 
запрацювала «Муніципальна охо-
рона», став Святошинський.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

Валентина Мель показала Марині Хонді та Андрію Негричу територію інтернату. Фото: КМДА
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За зміст рекламних оголошень відповідає рекламодавець.  
Реклама друкується мовою оригіналу.

Втрачений військовий квиток серії АВ №736674 виданий 
на ім’я Сергієнко Артур Юрійович, вважати не дійсним.
Втрачений диплом серії К22 №005792 від 31.01.2022р. виданий  ДНЗ «Сєвє-
родонецький професійний ліцей» на ім’я Глотова Юлія Миколаївна, вважати 
недійсним.

Втрачений диплом молодшого спеціаліста з відзнакою серія КВ №37690940 
від 26.02.2010 р. та Додаток до нього, виданий Першим Київським медичним 
коледжем  на ім’я Стуков Юрій Юрійович, вважати недійсним.

Втрачений диплом спеціаліста серія КЛ №902284 виданий Східноукраїнським 
державним університетом  29.06.1996 року на ім’я Родіонова Григорія Воло-
димировича, вважати недійсним.

Втрачено диплом бакалавра серія КВ №43805605 від 05.06.2012 реєстраційний номер 1322/12р р. та диплом 
магістра серія  КВ №45000290 від 30.06.2013 реєстраційний номер 313/13,  на ім’я Гнатюк Артем Юрійович, 
вважати недійсним.

Втрачено: диплом бакалавра  В17 №095030 від 30.06.2017р. диплом магістра М19 №042890 
від 28.02.2019 р. та Додатки до них, видані Національним університетом харчових технологій 
та атестат про повну загальну середню освіту ТМ №45062418 та Додаток  до атестату  12-
АС №804654 від 01.06.2013р. на ім’я Ущаповська Ольга Сергіївна, вважати недійсними.

Посвідчення учасника бойових дій, серія МВ номер 039269 видане Головним 
управлінням Національної поліції в Донецької області від 22.02.2016 року на ім’я 
Кльосова Олександра Євгеновича , вважати недійсним, у зв’язку з його втратою.

Вважати недійсним атестат про повну загальну середню освіту МК № 28984383, виданий 24.06.2006 
року Миколаївською загальноосвітньою школою І-ІІІ ступенів № 11 Миколаївської міської ради 
Миколаївської області на ім’я Казарінова Валентина Андріївна, у зв’язку з втратою оригіналу.

Продається охоронна компанія у формі товариства з обмеженою відповідаль-
ністю! Основний вид діяльності за КВЕД-2010: 80.10 «Діяльність приватних 
охоронних служб». Ліцензія на право провадження охоронної діяльності від 
2021 року. Усіх зацікавлених просимо звертатися за тел. +38 (050) 889-73-22.

ТОВ «ТЕРРА ПРОЕКТ» 17 жовтня 2022 р. о 10:00 годині буде проводити пого-
дження меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) гр. Пироженко Вікторії 
Борисівні за адресою: вул. Ніла Хасевича, 10 у Солом’янському районі м. Києва.
Просимо суміжних землекористувачів: Лазареву Світлану Василівну (кадастровий 
номер 8000000000:72:504:0162) або Ваших уповноважених представників, бути 
присутніми для погодження меж земельної ділянки.

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬ-
НІСТЮ «НІКО АВТОАЛЬЯНС», (юр. адреса: 01004, 
м. Київ, вул. Велика Васильківська, буд. 5; факт. 
адреса проммайданчика: 04655, м. Київ, Обо-
лонський р-н, вул. Новокостянтинівська, буд.4-А), 
повідомляє про наміри отримання дозволу на ви-
киди забруднюючих речовин в атмосферне повітря. 

Підприємство спеціалізується на ремонті та 
обслуговувані легкових автомобілів.

Основними джерелами утворення викиду 
являються: підготовчі та фарбувально-сушильні 
камери, обладнання для мийки автотранспорту, 
зварювальне обладнання та котли опалення ви-
робничих приміщень.

Від діяльності підприємства до атмосферного 
повітря потрапляють наступні забруднюючі речо-
вини: НМЛОСи, залізо, марганець, хром, оксид 
азоту, оксид вуглецю, сірки діоксид, пил, фреон 
та парникові гази.

Максимальний обсяг викидів забруднюючих 
речовин, без врахування парникових газів скла-
дає до 1,5 т/рік.

Зауваження та пропозиції щодо намірів при-
ймаються в місячний термін після публікації до 
Управління екології та природних ресурсів ви-
конавчого органу Київської міської ради (КМДА) 
(04080, Київ, вулиця Турівська 28, тел.: 044 366 
64 10, e-mail: ecology@kyivcity.gov.ua).

У Києві можуть з’явитися 
бомбосховища на зупинках: 
думки фахівців та ініціаторів
«При мені тролейбус, у який влучили рашисти, згорів за лічені хвилини… 
Ми зобов’язані захистити людей», — депутат Київради.

Незабаром депутати Київради 
розглянуть проєкт рішення «Про 
вжиття заходів щодо створення 
безпечних захисних конструкцій 
в межах зупинок наземного гро-
мадського транспорту в місті Києві 
в умовах дії особливих правових 
режимів». Днями його вже ухвалила 
транспортна комісія Київради.

Що пропонують 
автори проєкту

Ініціатори цього проєкту рішен-
ня депутати Київради Ганна Сви-
риденко, Ігор Галайчук та Олексій 
Окопний пропонують облаштувати 
у столиці так звані безпечні зупин-
ки громадського транспорту. Тобто, 
поряд із зупинками встановити 
бетонні укриття.

Такі бомбосховища будуть роз-
раховані приблизно на 50 осіб, там 
облаштують місця для сидіння 
і навіть підведуть інтернет.

Звісно на всіх зупинках бетонні 
укриття встановити неможливо. 
Цього не витримає бюджет та на 
це потрібно забагато часу. Адже 
у місті є такі зупинки, де навіть 
у годину пік рідко буває більше 
одного пасажира.

Тому автори проєкта для початку 
пропонують розробити перелік 
місць з найбільшим скупченням 
пасажиропотоку. Цим мають за-
йнятися Департамент транспортної 
інфраструктури КМДА разом із 
«Київпастрансом».

«Як вказує світовий досвід (зо-
крема Ізраїлю) по облаштуванню 
„безпечних зупинок“ із метою ци-
вільного захисту населення, в таких 
бомбосховищах лежить принцип 
їх швидкої доступності з моменту 
оголошення повітряної тривоги. Та 
можливість не тільки витримати 
руйнівну силу дозволеної між-
народним гуманітарним правом 
зброї, а й убезпечити населення від 
смертельної загрози», — йдеться 
у пояснювальній записці до про-
єкту рішення.

Які аргументи 
противників цього 
проєкту

Відразу після засідання тран-
спортної комісії  спільнота 
у Фейсбук «Пасажири Києва — сто-
рінка ініціативи» піддала критиці 
проєкт рішення про створення 
безпечних зупинок.

«Ми зі свого боку заявляємо — 
захисні споруди на зупинках гро-
мадського транспорту нестійкі 
до прямого ураження, занадто 
дорогі і не вирішують проблему 
простою комунального громад-
ського транспорту Києва під час 
тривог», — вважають автори посту.

Натомість представники спіль-
ноти підтримують проєкт рішення 
про відновлення роботи громад-
ського транспорту під час пові-
тряної тривоги.

Укриття захищають 
від осколків 
та уламків

Прокоментувати проєкт рішен-
ня про облаштування укриттів на 
зупинках ми попросили одного 
з ініціаторів його подання депутата 
Київради Ігоря Галайчука.

«Зрозуміло, якщо буде прямий 
ракетний удар, то жодна будівля, 
жодна споруда, незалежно від типу 
ракет, напевно, не врятує. Але всі 
мають знати, що осколки від ра-
кетного обстрілу розлітаються на 
200–300 метрів і тоді такі укриття 
стануть рятівними. Люди, яких 
небезпека застала на вулиці, змо-
жуть врятуватися. Адже вуличні 
укриття ефективно захищають від 
вибухової хвилі й уламків ракет», — 
розповідає Ігор Галайчук.

Депутат вважає, що наземний 
громадський транспорт має зу-
пинятися під час тривоги біля 
найближчого укриття, якими мо-
жуть стати зупинки. Або, якщо 
це — недалеко, то підвозити людей 
до метро.

«При мені у березні рашисти 
влучили у тролейбус. Добре, що він 
стояв без людей, а в якості блок-
посту. Але цей тролейбус згорів за 
лічені хвилини. Тому ми зобов’язані 
надати людям можливість захис-
тити своє життя», — підкреслив 
депутат.

Необхідність встановлення 
укриттів біля зупинок громадського 
транспорту підтримує і відома ур-
баністка-активістка, зараз — прес­
офіцер на Харківщині Маргарита 
Рівчаченко.

«Укриття біля зупинок мають 
бути, але треба визначити, у яких 
місцях їх доцільно встановлюва-
ти. Наприклад, біля зупинок, які 
розташовані поблизу метро, це 
непотрібно, адже там люди можуть 

спуститися до підземки», — вважає 
Маргарита Рівчаченко.

На думку заслуженого архітекто-
ра України Андрія Миргородського, 
укриття на зупинках — у теперішніх 
умовах це краще, ніж нічого.

Проте на перспективу варто по-
думати про бомбосховища під про-
їжджою частиною, які вміщатимуть 
більше людей. А також — слугува-
тимуть місцями для паркування 
авто у мирний час.

Нагадаємо на час війни при-
зупинені капітальні видатки і мер 
Кличко повідомляв раніше, що 
побудувати бомбосховища мо-
ментально — наразі неможливо.

Досвід інших міст
В Україні заяви про необхідність 

зупинок громадського транспор-
ту — саме типу укриттів, прозвуча-
ли після загибелі людей у Харкові 
та Миколаєві. Саме там громадяни 
чекали міський транспорт на зу-
пинці, коли почався обстріл.

Перші укриття для пасажирів 
громадського транспорту вже по-
чали встановлювати на зупинках 
у Харкові. В укритті — 12 сидячих 
місць та екран з камерами відео­
спостереження.

Це — залізобетонні конструкції, 
розташовані поряд із павільйо-
нами зупинок. При загрозі арти-
лерійського обстрілу там можна 
сховатися та перечекати повітряну 
тривогу.

Незабаром перше «призупинко-
ве» бомбосховище встановлять і в 
Кропивницькому за кошти одного 
з підприємств.

А от архітектори з Дніпра, який 
теж піддається ракетним атакам, 
навіть запропонували власні міцні 
вироби з арматури та бетону.

Виріб армується сталевими пру-
тами 10 мм або 25 мм + металевий 
каркас + 200 мм бетону. Це — хоро-
ший захист від уламків снарядів та 
ракет, якими росіяни обстрілюють 
українські міста.

Спочатку автори запропонува-
ли свій винахід для захисту укра-
їнських військовослужбовців на 
блокпостах.

Тепер вони намагаються по-
ширити свою ідею й у містах, щоб 
захистити мирних жителів міст 
від обстрілів.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

Міська влада 
закликає повернутися 
до носіння масок 
у публічних місцях
Маски рекомендують 
повернути 
у громадському 
транспорті, місцях 
обслуговування 
відвідувачів 
і навчальних закладах.

Міська влада закликає киян 
повернутися до носіння масок 
у публічних місцях через зростання 
рівня захворюваності на COVID-19. 
Відповідні рекомендації затвердив 
Штаб із ліквідації наслідків над-
звичайної ситуації, спричиненої 
коронавірусом.

Так, мешканцям столиці реко-
мендують перебувати у засобах 
індивідуального захисту (зо-
крема респіратор або захисна 
маска, що закриває ніс та рот) 
у громадському транспорті, міс-
цях обслуговування відвідува-
чів, навчальних закладах. Також 
влада звернулася до підприємців 
з рекомендацією оновити мар-
кування щодо носіння масок та 
дотримання дистанції не менш 
як 1,5 м між відвідувачами.

Як інформує Департамент охо-
рони здоров’я КМДА, рівень захво-
рюваності зростає. Так, за тиждень, 
із 26 вересня до 2 жовтня, у Києві 
зареєстровано 2515 випадків за-
хворювання на COVID-19, госпіта-
лізовано 242 людини, а 22 людини 
померли. Найнадійнішим захистом 

від тяжкого перебігу короновірусної 
хвороби залишається вакцинація.

«Наразі створено максимально 
комфортні умови для того, щоб 
вакцинуватися зручно та безпечно. 
Залишилося знайти для цього тро-
хи часу. Щоб бути спокійними за 
себе, близьких. А ще — внести свій 
внесок у перемогу. Адже нам всім 
як ніколи необхідно залишатися 
здоровими та повними сил», — на-
голосила очільниця Департаменту 
охорони здоров’я КМДА Валентина 
Гінзбург.

У Києві отримати щеплення мож-
на у центрах первинної медико-са-
нітарної допомоги та консультатив-
но-діагностичних центрах. Також 
продовжується робота Центрів масо-
вої вакцинації у ТРЦ «Gulliver», «River 
Mall», Універмаг «Україна». Крім 
того, на базі комунальних закладів 
охорони здоров’я функціонують 
мобільні бригади, які за заявками 
можуть виїжджати на вакцинацію 
організованих колективів.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

Валентина Гінзбург

Бетонне укриття у Харкові
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Мої ялинки ще прикрасять площі 
Києва, — Катерина Кабакова, 
студентка університету Грінченка
Студентка інституту мистецтв Київського університету ім. Б. Грінченка 
отримала премію мера Києва за проєкт «вічної ялинки».

Віталій Кличко напередод-
ні Дня молоді нагородив 
обдарованих та активних 

молодих киян. Премією Київського 
міського голови за особливі досяг-
нення у розбудові столиці Украї-
ни — міста-героя Києва у 2021 році 
відзначили 36 молодих людей 
(за наукові та творчі досягнення, 
внесок у розвиток молодіжного 
руху). 32 юнаків та дівчат отри-
мали подяки Київського міського 
голови за активну волонтерську 
діяльність під час війни в Україні.

Серед нагороджених — студент-
ка Інституту мистецтв Університе-
ту Грінченка Катерина Кабакова. 
Вона отримала премію у номінації 
«Творчі досягнення». Журналістка 
нашого видання поспілкувалась 
з 20-річною киянкою і дізналась 
про її винахід.

Новорічну ялинку 
придумала у розпал 
літа

Творчу людину легко впізнати 
серед сотень інших. Захопленість 
ідеєю притягує все, що працює 
на її втілення. Коли навколо ба-
бине літо і щедрі на барви осінні 
дні, про зиму і новорічні та різд-
вяні свята якось не думається. 
Але не всім.

Катерина Кабакова, яка на-
вчається у магістратурі інституту 
мистецтв Київського університету 
ім. Б. Грінченка, якраз влітку зроби-
ла свій винахід — яскраву, стильну, 
незвичну дизайнерську ялинку.

«Я про неї думала, мріяла і таки 
втілила», — просто про досить 
складні етапи від мрії до виготов-
лення продукту каже «Вечірньому 
Києву» Катря.

Про ялинки вона може гово-
рити годинами, як і про все, чим 
захоплюється.

Творча людина, яка тотально 
захоплена життям, — таке визна-
чення підходить для студентки 
найбільше.

Вона із захопленням розпові-
дає про студентський парламент 
та його діяльність. І це попри те, 
що її навчання в університеті 
припало на два роки пандемії 
та вже сім місяців війни, коли 
справжнього студентського жит-
тя у його класичному розумінні 
й не було.

«Обмеження спонукають ви-
находити щось нове, а не сидіти 
й очікувати кращих часів», — каже 
Катерина.

Її творчий доробок — виник саме 
через певні обмеження.

«Я вважаю, що спиляти живу 
ялинку для новорічних свят мож-
на лише у якомусь одному-єди-

ному дуже важливому випадку. 
А ви бачили скільки їх валяється 
у брудному снігу вже першого січ-
ня? Хіба це нормально?» — ціка-
виться дівчина.

Японська 
техніка киригамі 
наштовхнула  
на нову ідею

Саме бажання зберегти дере-
ва і запропонувати людям новий 
принцип традиційного святкування 
й наштовхнув її на ідею збірної 
ялинки з екологічного перероб-
ного картону. По суті — Катерина 
взялась створити «вічну ялинку». 
Деревце, яке б не в’януло, не лама-
лось і не набридало господарям.

Ідею підтримали в інституті. 
Катерина довго вибирала форми, 
малювала ескізи, робила чорнові 
варіанти.

Нарешті перша метрова ялинка 
ніжного блакитно-зеленого кольо-
ру була представлена на кафедрі. 
Цупкий картон, який дозволяє 
десятки разів складати та розкла-
дати новорічне деревце виявився 
міцним та дуже легким на погляд.

Катеринина ялинка пройшла 
випробування, дівчина захищала 

її перед прискіпливою авдиторією. 
Зрештою, сам процес презентації 
приніс їй ідеї ще чотирьох абсо-
лютно різних різдвяних ялинок.

«Я наразі запатентувала автор-
ське право лише на одну, найпершу, 
а решту починаю оформлювати 
незабаром», — поділилась Кате-
рина з «Вечірнім Києвом» своїм 
здобутком.

Як людина, що зі школи мріяла 
про професію графічного дизай-
нера, дівчина не визнає повторів 
та рімейків чужих ідей. Вона прагне 
створювати своє і нове.

«Я хотіла втілити у красивому не-
звичному святковому новорічному 
деревці ідею естетичної насолоди 
та екологічної користі. Люди пови-
нні переходити від вирубки дерев 
до того, що не шкодить природі. 
Ну, а щодо прикрас — то ми таку 
ялинку прикрашали, вона витримує 
чимало іграшок, і ці прикраси теж 
можна виготовляти з переробних 
біорозкладних матеріалів. Все 
буде і святково і незвично водно-
час», — розповідає Катерина про 
свій проєкт.

Катя каже, що на ідею створення 
мереживної ялинки з картону її на-
штовхнула японська техніка кири-
гамі. Вона її опанувала у інституті 
і вважає дуже вдалою саме для 
виготовлення великих речей, які 
водночас мають виглядати легко 
та елегантно.

Премія від мера 
потроїла сили 
творити

Катеринина ялинка стала саме 
тим проєктом, який переміг у виші, 
коли в університеті Бориса Грінчен-
ка обирали кандидата на премію 
мера Києва.

Претендентів було більш як 30. 
Тож для Каті звістка про те, що об-
рали саме її була несподіваною 
і дуже радісною.

Вона отримувала премію у мерії, 
у компанії молодих киян, які зро-
били виняткові винаходи чи про-
явили себе у громадській роботі.

«Я виросла у Києві, на Оболоні. 
Все моє життя — це столиця. І така 

підтримка від мера — просто по-
троїла мої сили», — ділиться на-
тхненням Катерина.

Вона познайомилась з іншими 
лауреатами. «Я була просто вра-
жена, які складні технічно та ін-
телектуально винаходи змогли 
втілити мої ровесники. І це — лише 
мала частина талановитих киян. 
А скільки таких людей по Украї-
ні!» — розповіла дівчина.

Здавалось би, вона просто по-
бувала на врученні премій мером 
Києва, але вже й там зробила висно-
вки про цілий пласт життя, про те, 
що попри війну творчість не при-
пиняється і робити дизайнерські 
проєкти для масових чи особистих 
свят — можна і варто за будь-яких 
обставин.

«Я навчаюсь у магістратурі, 
хочу оформити авторське право 
на інші ялинки. А ще — створи-
ти таку, яка б здивувала та за-
хопила всіх. І щоб вона стояла 
на одній з центральних площ 
столиці. Парадоксальна за кон-
струкцією та матеріалами і казкова 
за враженнями, які справлятиме 
на людей», — розповіла про плани 
Катерина Кабакова.

Особисто я вже стала у чергу 
на її ялинку. Сподіваюсь, Катерина 
втілить ідею її масового виготов-
лення так само оперативно, які 
і сам проєкт. Я теж не хочу, аби 
вирубали живі дерева. А ви?

***У столиці визначили лауреа-
тів премії Київського міського 
голови за 2021 рік. Ця премія 
є показником успішної діяль-
ності молодих киян, які сприя-
ють розвитку нашого міста. Нею 
відзначили тих, хто у 2021 році 
зробив великий внесок у сферу 
молодіжного руху у творчій та на-
уковій галузях.

Конкурсна комісія висунула 
36 кандидатів на присудження 
премії у розмірі 10 тисяч гривень: 
за наукові досягнення — 9 осіб, 
за творчі досягнення — 15 осіб, 
за внесок у розвиток молодіжного 
руху — 12 осіб.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

Ялинка з переробного  
біорозкладного картону 
від Катерини Кабакової


